
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 6. 2010 

Bod pořadu jednání:  14 a                                                  

Věc:  Zástavní smlouvy - bytové objekty v lokalitě U Sila  

 

Zpracoval: ing. Čeněk Svoboda 

odbor, oddělení: ekonomiky  

telefon: 48 524 3221 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Čeněk Svoboda 

Projednáno:       

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

změnu zástavního věřitele u zástavních smluv ke čtyřem bytovým objektům č.p. 1201 až 1204 
Katastrální území Vratislavice nad Nisou a to v tom smyslu, že zástavní věřitel, Česká repub-
lika, je zastoupena  Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Praha 2, 
Rašínovo nábřeží 390/42, IČ: 69797111  

   

 



 2

 

 

a   u k l á d á 

 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města  

učinit veškeré právní kroky potřebné ke vzniku zástavního práva ve prospěch České republiky 
zastoupené Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových ke čtyřem bytovým objek-
tům v lokalitě U Sila.  

          T.: 31.7.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 

 
Usnesením číslo 112/10 ze dne 27.5.2010 zastupitelstvo města schválilo zřízení zástavního práva 
k šesti bytovým objektům č.p. 1201 až 1206 Katastrální území Vratislavice nad Nisou ve prospěch 
České republiky zastoupené Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 
6, PSČ 110 15, IČ: 66002222. Při projednávání detailů podpisu zástavních smluv na uvedeném minis-
terstvu však jeho úředníci dospěli k závěru, že původní zástavní smlouvy byly u 4 objektů – 1201 až 
1204 - uzavírány s Okresním úřadem v Liberci. A jeho právním nástupcem není MMR, ale právě Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.  Proto tedy dochází ke změně zástupce zástavního věři-
tele. Ostatní text zástavních smluv je shodný s textem schváleným na minulém jednání zastupitelstva.   


